به علاوه در چهار دهه گذشته
سیاست ها و برنامه های گردشگری عموماً ذیل
امور مربوط به فرهنگ تعریف شده و امور مربوط
به گردشگری تابعی از راهبردهای فرهنگی نظام
اسلامی بوده است و نگاه صنعت محور بودن این
حوزه و رویکرد اقتصادی به آن بســیار کمرنگ

بوده است.
اقتصــاد کلان منظــر شــاخص های از
گردشگری، در سال ۱۳۹۷)۲۰۱۸ میلادی( سهم
کلی سفر و گردشگری در تولید ناخالص داخلی

کشور ۱،۱۵۸،۹۶۰ میلیارد ریال )۲۸ میلیارد دلار آمریکا( بوده است رقمی معادل ۶.۹ درصد از کل تولید
ناخالص داخلی کشور. در همین سال، سهم سفر و گردشگری در اشتغال کشور نیز معادل ۱،۳۴۴.۶ هزار
شغل )۵.۴ درصد از کل اشتغال کشور( بوده است.